'' Esruge] Esrugge, Roll.

" Ailsiesweie] Eilsichewey, Roll.

>» Moctro] Moctre, Roll.

2° Benet] Beneth, Roll.
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liberam haiam pertineut, nt nullus transitus liominum, nee ^

pecorum, nee animalium, sit joer haiam istam. Et prohibeo

ne ullus regius forestarius nee nllus alius eos, vel homines

sues, super hiis - preedictis vexare preesumat, nee violentiam

aut gravamen aliquod eis faciat, nee [uUus] ^ in eis fuget, aut"*

aliquid capiat, nee de aliquo inde se intromittat, nisi licentia

eorum, super decern librarum forisfacturam.

Testibus Galfrido Eliensi episeopo, Eeginaldo comite Cor-

nubia), Willelmo comite Gloucestriie, "Wiilelmo comite de

Mandeville '" apud Oxoniam.

Inspeximus etiam cartam ejusdem Henrici regis avi nostri

in haBC verba:

—

Henricus, rex Anglire, dux Normannise et Aquitaniee, comes

Andegavias, justiciariis, vicecomitibus, et ministris suis de

Salopia, salutem.

Pr^cipio quod prior et monachi de Bromfelde ^ habeant

pacem et liberam donationem in silvis suis de Moctro/ eb de

Esruge,^ et de Ailricheswode,^ ut nullus sine licentia sua in

eis capiat aliquid, et volo ut habeant warennas suas, bene et

in pace, per totam terram eeclesijB suce, in bosco et in jolano,

et prohibeo ne quis in eis fuget vel leporem capiat, nisi

licentia eorum, super decem librarum forisfacturam.

Teste Manassero Biset ^° dapifero apud Wyntoniam.
Kos igitur, prcedictas donationes et concessiones ratas et

gratas habentes, pro nobis et hceredibus nostris concedimus

eas et confirmamus, sicut pra3dieta) cartie ipsius Heurici regis

avi nostri, quas prsdicti prior et monachi inde habent, et in

quibus prfedietce concessiones plenius continentur, rationabiliter

testantur.

Hiis testibus venerabilibus patribus E[icardo] Dunelmensi

episeopo, J[oeelino] Bathoniensi, et W[altero] Karliolensi epi-

Bcopis, G[ilberto] MareschalP- comite Penbrokice, H[uberto]

de Burgo comite Kanciae, Ptadulpho filio Kicholai, Johanne

filio Philippi, Galfrido dispensatore, Galfrido de Canz, et aliis.

Data per manum venerabilis patris E[adulphi] Cycestrensis

episcopi cancellarii nostri apud Westmonasterium, decimo sexto

die Julii, anno regni nostri decimo nono.

* nee] vel, Roll.

2 hiis] omit. Roll.

' ullus'] Supplied from Roll.

* aut] vel. Roll.

^ Mandeville] ]\Iaundeville, Roll

" Bromfelde] Brumefelde, Roll.

' Moctro] Moctre, Roll.

* Esruge] Esrugge, Roll.

^ Ailrichcswode] Ailricheswude,

Roll.

^° In Reg. A the letter P is in-

serted after Biset.

" Mareschall] Marescallo, RolL
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DCCLXXYIII. Brociuor]>e sui:)er confirmatione

Laurentii de Chaunclos.

Omnibus Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel A.D. 1263

andituris, Laurentius de Chaundos miles filius Kadulplii de -1284.

Chauudos de Brocwor])e, salutem. OfBroc-

Noverit universitas vestra, me concessisse, et prcesenti carta ^^^ ^'

mea confirmasse, pro me et hasredibus meis, in perpetuum,

domino Reginaldo, abbati Sancti Petri Gloucestrise, et ejiisdem

loci conventui, et eorum successoribus, omnes terras et tene-

menta qua) dedi domino Johanni, abbati Gloucestrias, pro3de-

cessori dicti domini Reginaldi, et praedicto conventui in Broc-

wor})e, cum homagiis, wardis, eschaetis, maritagiis, releviis,

et herietis, ad praedicta pertinentibus, prout continetur in

cartis quas penes se habent de donatione et confirmatione

mea. Et insuper volo et concede, quod omnia quae fuerint

corrigenda in praedictis cartis quandocunque et coram quibus-

cunque voluerint, ad eorum voluntatem et consilium absque
ulla contradictione mei vel haeredum meorum corrigantur et

confirmentur.

In cujus rei testimonium liuic priesenti scripto sigillum

meum apposui. Hiis testibus, etc.

DCCLXXIX. Celesivoife.

Stepbanus,^ rex Anglice, E[ogero], episcopo Sarum, et vice- A.D. 1135

comiti Wiltesiros, et omnibus baronibus Yv-'iltesirse, salutem. -1139.

Sciatis me concessisse monachis de Gloucestria, in manerio ^^ Celes-

meo de CelesworJ^a, silvulam et duo essarta cum pratellis

adjacentibus illis in elemosinam et feodum, liberam et quietam,
pro anima mea, sicut rex ^Villelmus avunculus mens con-

cessit, et sicut rex Henricu3 testatur per cartam suam. Hiis
testibus.

worthe.

£ \02b.

DCCLXXX. aehungra.

Sciant prapsentes et futuri, quod ego Laurentius do Alkrugge r\cn\ \.

dedi, concessi, et Lac priesento carta mea confirmavi, Waltero gra.
filio Eicardi dc Slymbrugge, trcs acras terrse arabilis cum

• A repetition of No. CLIV. {ante, vol. i. p. 240).
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pertinentiis in villa de Clehungra, pro horaagio et servitio

suo, quarum una acra jacet juxta terram Galfridi de Allewelle

ex una parte et terram Leetitias de Durseleye ex altera et

vocatur Cleyaker, duae etiam acree jacent inter pratum de

Cherlemedue et terram Elyse de AVilde cum haytiis undique

crescentibus ; habendas et tenendas, de me et li^eredibus meis

vel assignatis meis, sibi et hseredibus suis vel suis assignatis,

libere et quiete, bene et in pace.

Reddendo inde annuatim mihi et hasredibus meis vel

assignatis meis, ipse et haeredes sui vel sui assignati, tres

obolos ad festum Sancti Michaelis pro omnibus servitiis, sectis

curiae, querelis, et demandis, salvo regali servitio quantum
pertinet ad tantam terram in eadem villa. Pro hac autem
donatione et concessione dedit mihi dictus Walterus quinqua-

ginta solidos sterlingorum prse manibus ad meum magnum
negotium. Et ego dictus Laurentius et baeredes mei vel

assignati mei dicto Waltero et ha3redibus suis vel suis assig-

natis dictas tres acras terrae cum pertinentiis contra omnes
homines et fceminas in perpetuum warantizabimus et de-

fendemus.

Et ut haec mea donatio, etc.

DCCLXXXI.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessi-

Ofthe j^^g g^ tradidimus Willelmo Touche de Slymbrugge, tres
^^^^'

acras terrae arabilis in villa de Cleyhangre quas Walterus

filius Ricardi de Slymbrigge nobis dedit et carta sua confir-

mavit, et quarum quidem una acra jacet juxta terram Galfridi

de Allewelle iex parte una et terram Laetiti» de Durseleya ex

altera et vocatur Cleyaker, et duas acrjB jacent inter pratum

de Cherlemede et terram Elyas le "Wilde cum haytiis undique

f. 193. crescentibus ; habendas et tenendas de nobis et successoribus

nostris, sibi et haeredibus suis, cum omnibus pertinentiis suis

in perpetuum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris duos

solidos ad duos anni terminos, medietatem scilicet ad festum

Sancti ' JMichaelis, et aliam medietatem ad Annunciationem

Beatse Mariae, pro omnibus servitiis et sascularibus demandis

ad nos inde pertinentibus. Dictus vero Willelmus jui-amentum

nobis pra^stitit quod fidelis erit ecclesiae nostras, et maxime

de reddendo redditu nostro plenarie statutis terminis, et

quod nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra
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per tenuram suam damnum incurrat, et quod pra^dictam terram

neque vendet, neque escambiet, neque in yadimonium ponet,

nee alicui in feodum et hEereditatem tradet, neque ad alium

locum religionis transferet sine assensu et Yoluntate nostra.

Eandem securitatem nobis facient haeredes sui cum singuli

fiibi succedent.

In cujus rei testimonium prassens scriptum in modum cjro-

graphi inter nos confectum est, cujus imam partem, sigillo

ecclesiae nostras signatam, praedicto Willelmo tradidimus, alte-

ram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinuimus.

Hiis testibus.

DCCLXXXII. Cleyhungra.

Sciant^ prossentes et futuri, quod nos Eeginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, -l'-8-i.

concessimus et tradidimus Johanni de Anne, unam acram ^^ ^"®

prati in villa de Cleyhungra, quae quidem acra jacet infra clau-

sum prcedicti Johannis inter terram Johannis Genne ex parte

una, et terram Ricardi de Hamma ex altera ; habendam et

tenendam de nobis et successoribus nostris, sibi et hasredibus

suis de corpore suo legitime procreatis, libere, quiete, bene,

et in pace, in perpetuum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

et lia3redes sui, quinque solidos argenti ad festum Nativitatis

Beati Johannis Baptistae pro omni servitio, exactione, et de-

manda, ad nos inde pertinente. Et si contingat dictum Jo-

hannem, seu haeredes sues, in solutione dicti redditus ad
terminum statutum deficere tam certa conventione inter nos

facta quam pra^sentis scripti - tenore, idem Johannes concessit

pro se et haeredibus suis quod nos praedictum pratum in

manus nostras capiamus, retineamus,^ et fructus ipsius in

usus nostros convertamus, quousque de arreragiis plenarie nobis

fuerit satisfactum. Idem vero Johannes juramentum nobis

prcestitit, etc.

» A repetition of Xo. CLXXXV. (ante, vol. i. p. 256).

- scripti^ There is a slight erasure in the MS. after this word.
* retificamus'] repeated in MS.
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A.D. 1148
-1179.

OfClif'
ford.

f. 193 h.

DCCLXXXIII. Be Clifforde,

Sciant ^ prcesentes et futuri, quod ego Hamelinus, Dei gratia

abbas et conventus Gloucestrise, concessimus Waltero filio

Hugonis, amore et petitione venerabilis fratris et amici nostri

Gaufridi decani Herefordise, unam hydam terrse in Clifforde,

quam Semannus tenuit ; tenendam de nobis in feodo et haere-

ditate, pro viginti solidis per annum quos persolvet " camerario

Gloucestriee, quisquis sit vel futurus sit, et pro omnibus
servitiis quee Semannus de eadem terra facere consuevit,

videlicet quotiens summonitus fuerit, ibit ad placita nostra

quae babuerimus tractanda in hundredo de Teoukesburia.^ Cum
vero dominus abbas auxilium suum cum aliis posuerit francbe-

lanis suis/ Walterus secundum tenuram suam ei prasstabit

auxilium. De omni vero alia exactione tenuram suam liberam

et quietam in futurum tenebit.

Quod quia ratum volumus baberi in posterum, banc pactionem

cyrograpbi testimonio confirmamus, cujus unam ^ partem, sigillo

ecclesias nostra3 communitam, illi tradidimus, et alteram

partem, absque sigillo, penes nos retinemus.'' Hiis testibus.

DCCLXXXIV. De cariagio et summagio.

A.D. 1100 Henricus,^ rex Anglic, "Waltero vicecomiti Gloucestriae, et

-1135. ministris suis, salutem.

Ofcarriage Preecipio quod tota terra monacborum Gloucestrias sit quieta

de cariagio ^ meo, et summagio, et conductu.

Teste Ada de Port apud Sanctum Awanum.^

and sum
mage

* Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Kegister B, from whence the colla-

tion is derived.

2 persolvet] omit. Reg. B.

^ Teoukesburia] Theokesbm'ia,

Reg. B.
* posuerit suis] franche-

lanis suis posuerit, Reg. B.

* unam] alteram, Reg. B.

^ retinemus] The copy in Reg. B
ends here.

^ Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register A, from -whence the colla-

tion is derived.

^ cariagio] carruagio, Reg. A.
^ Awanum] Albanum, Reg. A.
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DCCLXXXY. CJmrcheJiamme, scilicet quieia

clamantia.

Sciant ^ prtGsentes et futuri, quod ego Baderun films "Wil- Of

lelmi clamo quietam in aBternum calumniam quam habui Cnurche-

adversus abbatem et conventum Gloucestria3 de terra quce est

inter Mortunam et Tybertunam, scilicet boscum et planum.

Hiis testibus, etc.

DCCLXXXVI. Be eod.em super aquietantia

procurationis ecclesice,

Universis Sanctas Matris Ecclesiee fili-is prjesentes litteras Of the

inspecturis, decanus Herefordios et ejusdem loci capitulum, ^^°^^*

salutem in Domino.

Noveritis nos inspexisse litteras venerabilis patris domini

Johannis, Dei gratia Herefordensis episcopi, non cancellatas,^

non abolitas, nee in aliqua sui parte vitiatas, subscriptura

tenorem verbo ad verbum continentes.

Omnibus Sanctas Matris Ecclesiae, etc., ut prius.'

Has ** igitur collationes, concessiones, et confirmationes,

ratas et firmas habentes, easdem unanimi capituli nostri con-

sensu confirmamus, et prossentis scripti patrocinio communi-

vimus.

Data, etc.

DCCLXXXVII. De eoclem, littera episcopi.

J[ohannes],^ permissione divina Herefordensis ecclesia3 minis- A.D. 1271.

ter humilis, dilectis nobis in Christo filiis, abbati et conventui Of the

Glovernice, ecclcsias de Chirchehamme nostra) dyocccsis
^^^^'

rcctoribus, salutem, gratiam, et benedictionera.

Quia ad procurationem nostram, ratione visitationis in eccle-

sia pr.Tedicta per nos factce nobis debitam vos non teneri con- f- 194.

tenditis, nee quod nobis aut ecclesias nostrce non debetur

possessionis aut proprietatis jure a quoquam contra justitiam

» A repetition of No. CLXXH.
(ante, vol. i. p. 248).

^ canceUatas] eoncellatas, MS.
• This is doubtless the charter

No. CLXXXn. {ante, vol. i.

254.)

* Mas'] Haas, ^fS.

' John le Breton.

P-
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exigere aliqualiter intendimus, vobis tenore prsesentiuin con-

cedimus, ut prsetextu hospitii nostri ad quod in eadem
ecclesia hac die Lunje proxima ante Annunciationem Domini-
cam nos recepistis prsejudicium vobis quo ad procurationem

nostram non paretur, nee ad eandem jure possessionis aut pro-

prietatis de jure comrauni teneamini.

Data apud Flaxleye, decimo kalendas Aprilis, anno Domini
millesimo ducentesimo septuagesimo primo.

Confirma-
tion of

Gilbert de
Clare.

DCCLXXXVIII. Conjirmatio bona G[ilherti] coviitis

Gloucestrice, super omnibus tenementis, tarn eccle-

siasticis quani scecularibus.

Universis ^ Sanctse Matris Ecclesiaa filiis, Gilbertus de Clara,*

comes Gloucestriae et Hertfordiae, salutem.

Sciatis me, pro salute anima3 meae, et comitissse YsabellaD

uxoris meae, et omnium antecessorum meorum, concessisse, et

hac prffisenti carta mea confirmasse, Deo, et ecclesiae Sancti

Petri Gloucestrige, et monachis ibidem Deo servientibus,

omnia tenementa tam ecclesiastica quam sascularia quas habent
de feodo meo in honore Gloucestrije, tam in Anglia quam in

Wallia, in puram et perpetuam elemosinam ; tenenda et

habenda ita libere et quiete, sicut ea liberius unquam tenue-

runt, in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in piano et

bosco, et in omnibus aliis libertatibus ;^ videlicet ecclesiam

Sancti Michaelis de Colwinestone, cum terris et decimis quaB

ad illam pertinent, sicut in cartis Mauricii et Willelmi de
Londonia continetur ; item totam terram "* quam Willelmus de
Corendone dedit prioratui de Eweny ; item totam terram

quam Symon de Turbreville, Gilbertus et Paganus de Turbre-

ville dederunt pr^dicto prioratui, sicut in cartis eorum
continetur ; et totam terram quam Galfridus de Gausy dedit

eidem prioratui; item undecim acras prati quas Herbertus
filius Hugonis dedit eidem prioratui ^ et quatuor acras terras

juxta rivulum Alvum quas dedit Paganus grossus, et montem
de feodo suo qui est inter montem de Ewenny et domum suam,

cum omnibus aliis pertinentiis, sicut in cartis eorum contine-

tur; item ecclesiam de Novo Burgo cum omnibus pertinentiis,

libertatibus, redditibus, et piscariis, sicut in cartis antecessorum

1 A repetition of No. CCCCLV.
{ante, p. 19).

' Clara^ interlined in MS.

^ Ilere in the margin is inserted,

in a later hand, Ewenny.
* terram'} interlined in MS.
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meorum continetur ; item manerium de Treygof, quod est in

comitatu de Glammorgan, quod ab antiquo tenuerunt, et sicut

antiquitus in tempore antecessorum meorum melius et liberius

tenuerunt, cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis ; item ^ l^"* ^*

manerium de Clifforde quod est in hundredo de Teokesburia

cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis, salva mihi et

lia3redibus meis secta hundredi mei de Teokesburia bis in

anno, scilicet ad festum Sancti Michaelis, et ad hokeday, sine

calumnia et causatione per liberos homines et quatuor consue-

tudinaries ejusdem villa; cum hundredselver, scilicet decem
solidorum ad festum Omnium Sanctorum reddendorum. Item
concessi dictis monachis Grloucestriae, ut tam ipsi quam monacbi
Sancti Gutblaci Herefordite sint liberi et quieti in perpetuum
de theloneo, et de omnibus quae ad suos proprios usus eme-
rint vel vendiderint apud BristoUiam et Kayrdif et Novum
Burgum, sicut in carta Willelmi comitis Gloucestria3 contine-

tur. Item quietos clamavi abbatem et monaclios Gloecestri^,

et homines suos, et terram suam, et totum boscum suum de
Wivelrugge ^ qui est infra metas forestte meae de Malvernia
quern dominus rex Henricus eis dedit, et carta sua confirma-

vit, cum omni libertate quam idem rex Henricus habuit in

eodem bosco quando ilium in suo dominico tenuit, de vastis,

et assartis, et de regardo forestariorum, et de omnibus aliis

rebus et consuetudinibus quce ad me vel ad haeredes meos et

servientes pertineant, salva venatione mea. Et concedo quod
ipsi monachi et ballivi sui de ipso bosco faciant omnino volun-

tatem suam absque visu et regardo forestariorum et servien-

tium meorum. Concessi etiam dictis abbati et monachis
warennam suam libera et plenarie per totam terram suam
quam habent infra metas forestae meae praedictee de IMalvernia,

salva venatione mea. Et prohibeo ne quis ballivorum vel

forestariorum vel servientium meorum aliquam molestiam vel

gravamen eis faciat, vel terrae vel hominibus eorum, contra

praescriptas libertates, neque manum mittat in terras vel

boscum eorum contra ipsas libertates.

In hujus concessionis, etc.

• Here in the margin is "written, in a later hand, Wt/lveruge, and

lower down, Nota bene.

224 CARTULARIUM MONASTERII

DCCLXXXIX. Be DeuiuescJiirche^ scilicet de vicaria.

A.D. 1219 Omnibiis Christi fidelibus ad qiios prresens scriptum per-
~ " ' venerit, Hugo Folioth, Dei gratia Herefordensis ecclesias

vfeschirche
ii^ii^ister humilis, £eternani in Domino salutem.

ISToverit nniversitas vestra quod nos, Deum habentes proe

oculis, habito prndentum virorum consilio et provida con-

sideratione, taxavimus vicariam ecclesiae de Denweschurclie,

de consensu Eicardi prioris de Kylpeke et Adas vicarii ejusdem
f. 195.

ecclesi^e, et eandem taxationem auctoritate nostra confirma-

vimus, Tidelicet quod vicarius ecclesiee de Deuwescburche qui

pro tempore fuerit percipiet nomine vicarise totum altelagium

sine aliqua diminutione, et principale legatum mortuorum, et

omnes decimas garbarum. et foeni de dominio Radulfi de Sauc*

in villa de Wirmetone, et de omnibus hominibus ejusdem

villas, et decimas foeni de terra Nicholai le Seculer, et de

terra Cradoc Seisil, et de terra Roberti de la Montayne,^ et

de terra Cradoci filii Abrahag, et de terra Symonis le Bonde,

et de terra Abrabae clerici, et de terra Johannis Bergam, et

unam summam frumenti et unam avenge de grangia dicti

prioris apud Deuwescburcbe, ad festum Sancti Micbaelis per-

cipiendas singulis annis, pro relaxatione tertise partis decima«

tionis garbarum de villenagio Bogeri Tyrel do Wormetone.
Idem vero vicarius habebit in perpetuum equum suum pas-

cendum in pastura cum bobus dicti prioris, et habebit domum
suam quietam. Et idem aquietabit senagium dictee ecclesiaB

et procurationem arcbidiaconi. Et inveniet dyaconum unum
idoneura residentem ad serviendum in dicta ecclesia.

Et ut haec nostra taxatio rata et inconcussa permaneat,

eam pra?senti scripto, et sigilli nostri munimine, confirma-

viraus. Hiis testibus.

DCCXC. De donis.

Of queen De ^ donis quae conferuntur regi spontanea voluntate et de
gold. gratia donatoris, et aliquis faciat finem pro dono proprio, tunc

regina aurum non habebit. Si vero aliquis faciat finem pro

hujusmodi donis factis de gratia, tam pro aliis quam pro

seipso, ibi fiat prout fieri debet.

' Montayne] Part of this word is
j

^ A repetition of No. CCVIII.

written upon an erasure. I {ante, vol. i. p. 266).
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DCCXCI. Estlecche.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertas filius E-a- Of Est-

dulphi de Estlecch« remisi, et quietum clamavi, abbati et ^^^ ^

conventui Sancti Petri Gloiicestrice, totum jus quod habui vel

habere potui in quodam prato quod pater ineus tenuit de eisdem

in Vivedinghemede, et in cujus possessione ego extiti post

mortem ejus, ita quod nee ego nee aliquis haeredum vel

assignatorum meorum in dicto prato aliquid juris in posterum

vendicare possimus in perpetuum. Et ego Robertus et haeredes

mei preefatis abbati et conventui totum prsedictum pratum
contra omnes gentes warantizabimus, etc.

DCCXCIL De eodem.

Omnibus Christi fidelibus, Robertus capellanus filius Ricardi Of the

molendinarii de Estlecche, salutem in Domino, same.

Sciatis quod cum antecessores mei et ego quandam terram,

cum molendino, redditibus,^ servitiis, pasturis, et caeteris per-

tinentiis suis, ex permissione abbatum et conventus Gloucestrise, f» 195 h,

dudum tenuerimus in Estlecche ; ego, pro animarum pr^dic-

torum antecessorum meorum et mea salute, recognovi pras-

dictam terram cum prsefato molendino et aliis pertinentiis suis

esse jus domini Johannis abbatis Gloucestriae, et ejusdem loci

conventus, tanquam eorum domiuicum de Estlecche, et eisdem

reddidi et quietum clamavi, ct me excludo pra3cise ab omni
jure et juris clamio quod in eisdem habui seu quocunquo
modo habere potui in perpetuum, sine aliquo retenemento,

salvis beneficiis spiritualibus.

In prajdictae concessionis, relaxationis, quietaD clamationia,

et recognitionis, robur et testimonium, pra3senti scripto sigilli

mei apposui impressionem, etc.

DCCXCIII Estlecche.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Reginaldus, Dei gratia A.D. 1283

abbas Sancti Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventus, -1284.

concessimns, tradidimus, et hac praesenti carta nostra confir- ^'^ ^"^

mavimus Ilugoni lilio Ricardi Ernwy de Cotes, unam hydam

* reddilibus~\ repeated in MS
VOL. II.
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terrse cum suis pertinentiis in villa de Estlecche, illam scilicet

quam emimus de Willelmo Hayrmi ; tenendam et habendam
de nobis et successoribus nostris, in feodo et haereditate, sibi

et hseredibus suis, libere et quiete ab onmi servitio ad nos et

ad successores nostros pertinente pro xxxii. solidis argenti ad

quatuor terminos anni nobis et successoribus nostris persol-

vendis, scilicet ad festum Sancti Michaelis, ad festum Sancti

Andrese, ad Annunciationem Beatas Marise, ad Nativitatem

Beati Johannis Baptistae, ad quemlibet terminum, octo solidos.

Idem vero Hugo juramentum nobis praestitit quod fidelis erit

ecclesise nostras, et maxime de reddendo ^ redditu nostro ple-

narie statutis terminis, et quod neo artem nee ingenium

exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum in-

currat, et quod praedictam terram neque vendet, neque excam-

biet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in feodum et

haereditatem tradet sine assensu nostro. Eandem securitatem

facient nobis hasredes sui cum singuli sibi succedent. Idem
vero Hugo et haeredes sui regale servitium cum liberis bo-

minibus, si exactum fuerit, et curiam nostram de Estlecche

sequentur, et rationabile relevium facient, et praeterea singulis

annis abbati et conventui Cyrencestrise ad festum Sancti

Micbaelis, cum aliis liberis hominibus nostris de Montana, per-

solvent duodecim denarios de fine eisdem facto de bundredis.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum
cyrograpbi inter nos confectum est, etc.

DCCXCIV. Ecjgeswor\e}

worthe,

f. 196.

A.D. 1263 Sciant ^ praesentes et futuri, quod ego Stephanus de Egges-
-1284. worpe dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi,

IrLfT?^^^" vi^is religiosis abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae,

molendinum meum de Eggeswor]?e, cum duobus croftis, et

quodam pratello adjacentibus, et cum stagno et piscaria, et

cum omnibus aliis pertinentiis suis ; habendum et tenendum
de me et haeredibus meis dictum molendinum cum dictis

pertinentiis suis in perpetuum, libere, quiete, bene, et in

pace.

Beddendo inde annuatim, a festo Beati Nicholai anno regni

' reddendo^ repeated in MS.
2 Nota Egyeworthe molendinum is

•written at the top of this page in a

later hand.

^ In the calendar of donations

{ante, vol. i. p. 77 j this grant is said

to have been made during the abbacy

of Reginald, -whose period I have

adopted as the marginal date.
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regis Henrici filii regis Johannis quinquagesimo usque ad

terminum viginti trium annorum proximo sequentium plene

completorum, unum obolum argenti ad Pascha pro omnibus

servitiis, exactionibus, omnimodis sectis, et sascularibus de-

mandis. Et post terminum viginti trium annorum completorum,

dicti abbas eb conventus pro dicto molcndino mihi et haere-

dibus meis duas marcas annuatim persolvent, videlicet me-
dietatem ad Annunciationem Beatse Mariae, et aliam medietatem

ad festum Sancti Michaelis. Alioquin dictum molendinum cum
pertinentiis ad me et hseredes meos post dictum terminum
viginti trium annorum completum revertetur. Volo etiam et

concedo, pro me et hseredibus meis, ut dicti abbas et con-

ventus stagnum molendini, cum necesse fuerit, possint repa-

rare et relevare, prout sibi melius viderint expedire, absque

impedimento mei vel ha3redum meorum. Et si contingat ipsos,

aliquo casu emergente, de dicto molendino vel suis pertinen-

tiis ab aliquo implacitari, ego et hseredes mei de custu quem
apposuerint eisdem satisfaciemus. Pro hac autem donatione,

concessione, et cartas mea? confirmatione, dederunt mihi pra?-

dicti abbas et conventus novemdecim marcas sterlingorum

prae manibus. Et ego Stephanus et hseredes mei memoratis
abbati et conventui dictum molendinum cum pertinentiis, ut

prsedictum est, contra omnes mortales warantizabimus, aquie-

tabimus, et defendemus in perpetuum.
In cujus rei testimonium prassens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostras signatam, prasdicto Stephano tradidimus, alte-

ram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinui-

mus. Hiis testibus.

DCCXCV. Estlecche, scilicet inter abbates Gloucestrice

et CyrencestricB,

Notum sit omnibus ad (|uos pervenerit haec scriptura, quod A.D. 1275.

cum inter Henricum abbatem Cyrencestriae ex parte una, et Of Est-

Eeginaldum abbatem Sancti Petri Gloucestriae ex altera, pro lecche.

diversis querelis, sectis hundredorum, et aliis hinc indef. i96i.

exactionibus, orta esset materia quaestionis, communibus amicis

intervenicntibus, lites, conquestiones, et exactiones conquie-

vcrunt sub hac forma, videlicet (juod prsedictus ab])as Cyren-

cestria3 sectam ad hundrcdum seu hundreda sua exactam ab

abbatc Gloucestriae pro tenemento cum pertinentiis quod fuit

Roberti Busscl in manerio de Estlecche, quam sectam idem
Robcrtus et autecessorcs sui facero dicebantur sen tenebantur

P 2
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sub forma subscripta facere permisit sen concessit in futurum,

scilicet quod praefatus abbas Gloucestrice et successores sui,

quamdiu terram prsefatam prasdicti Roberti in manu sua

retinuerint, ballivum suum de Estlecche qui pro tempore

fuerit per litteras suas patentes attornatum constituant, qui

sectam pro praedicto tenemento faciat locis et diebus debitis

et consuetis, sine calumnia, occasione, vel contradictione

abbatis Cyrencestriae, vel suorum quorumcunque ballivorum,

ita quod ballivus abbatis Gloucestri^, hujusmodi amoto seu

decedente, aliis ballivis loci ejusdem ei succedens modo prce-

dicto constituatur, et sine contradictione alicujus admittatur.

Si vero contigerit quod abbas Gloucestriaa et conventus tene-

mentum quod prsedictus Robertus Bussel tenuit alicui tradi-

derint, tenendum de eisdem in feodo, ille qui tenementum
tenuerit sectam pro eodem tenemento sit facturus, et ballivus

abbatis Gloucestriae antedictus de secta hujusmodi quam facere

consueverat pro tenemento supradicti Roberti extunc sit omnino

quietus. Abbas Beati Petri Gloucestriee, pro se et successoribus

suis, totum jus et clamium quod habuit vel habere potuit

exigendi seu habendi communam pasturse in locis ubi molendi-

num ipsius abbatis Cyrencestrias apud Duntesburne ISTotebem,

stagnum, et vivarium construuntur in una crofta clausa quae

est in parte occidentali curiae ipsius abbatis in eadem villa

de Duntesburne sine aliqua contradictione remisit in perpe-

tuum, ita videlicet quod liceat prsedicto abbati Cyrencestriae

croftam prsedictam quocunque genere clausturse claudere, sine

ipsius abbatis et conventus Gloucestrias contradictione, salvo

jure tenentium duas acras infra croftam de feodo eorum.

Concessit etiam idem abbas Gloecestrise, pro se et successoribus

suis, quod prsedictus abbas Cj^rencestriae duas acras quas

homines sui tenent infra croftam praedictam de feodo ipsius

abbatis Gloucestrise a tenentibus eas possit excambiare, et

cum tota pastura pra3dicta de ^ et successoribus suis separata

f. 197. licite retinere in perpetuum, ita tamen quod abbas Gloucestriae

idem jus habeat in ipsis duabus acris excambiatis sicut habuit

in duabus acris infra croftam contentis. Insuper concessit

saepedictus abbas Gloucestriae pr^nominato abbati Cyrencestriae

quod in oratorio suo apud Duntesburne infra limites parochire

cujus existit patronus constructo licite divina possit celebrare,

salvo jure cujuscunque cum ibidem venerit cum sua familia

celebrata audire, dum tamen pra3dicta ecclesia debitis obsequiis

et consuetis non fraudetur.

' Some omission here.
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Et ut firma pax, mutua caritas et concordia, inter partes

cfficiatur, augeatur, et servetur in pcrpetuum, omnes actiones,

conquestiones, et lites, inter partes prius subortae, omnino in

posterum mutuo relaxantur, sopiantur, et conquiescant.

Ut autem omnia ista firma . et inconcussa remaneant, huic

scripto, in modum cyrographi confecto, penes utramque

partem remanenti, sigilla prasdictorum abbatum et conventuum

alternatim sunt appensa

Data et acta in vigilia Pascha?, anno gratiae millesimo

ducentesimo septiiagesimo quinto.

DCCXCVI. Estintona.

Universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel A.D. 1263

audituris, E[eginaldus], permissione divina abbas Sancti Petri -1284.

Glouccstria?, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino 0^ Estin-

.,
'

tona.
sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod cum Johannes de la Hasele

nobis teneretur sectam facere de tribus ebdomadibus in tres

ebdomadas per totum annum ad liberam curiam nostram de

Gloucestria, pro quodam tenemento quod tenuit de nobis ex

dimissione Roberti de la Sale in hameleto de Estintone, infra

maneriura nostrum de ISTorthlecclie, nos, eidem Johanni et

h^eredibus suis gratiam facere volentes specialem, praedictse

curiiB sectam eisdem pro duobus solidis et sex denariis annui

redditus nobis et successoribus nostris annuatim ad quatuor

terminos anni usualcs pro aequalibus portionibus solvendis

reraisimus, tenore praesentium et quietam clamavimus in

perpetuum, ita tamen quod tam ipse quam hseredes sui curiam

nostram de Northlecche sequantur, et nos et nostros versus

abbatem Cyrencestria^ de sectis hundredorum acquietent, prout

antecessores sui dictum tenementum de nobis tenentes fecerunt,

facere consueverunt, et debuerunt.

In cujus rei testimonium praesenti scripto, in modum cyro-

graphi inter nos confecto, sigilla nostra alternatim sunt

appensa.

DCCXCVII. De ecclesia de Ewenny, et aliis ecclesiis,

terris, pratis, etc,

Nicholao,* Dei gratia Landavensi episcopo, et omnibus A.D. 1149

Sancttje Ecclesia) filiis, et fratribus suis Eicardo, et Johanni, -1183.

* Nicholas ap Gurgaut or Gwrgant (Lencve, vol. ii. p. 242).
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OfEwen-
ny and
others.

f. 197 b.

et hasredibus suds, Willelmus de Londonia, veram salutem in

gratia Dei Omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

ISTotum sit omnibus Demn diligentibus, me concessisse,

et sigilli mei impressione confirmasse, donationem quam
Mauricius de Londonia pater mens dedit ecclesiae Sancti Petri

de Gloucestria, scilicet ecclesiam Sancti Michaelis de Eweny,
et ecclesiam Sanctas Brigidce, cum terris, et decimis, et omni-

bus beneficiis quae ad illas pertinent, et totam possessionem

terras quae est secus amnem qui vocatur Ewni prope ecclesiam

Sancti Michaelis, cum prato, et molendino, et silvula quae est

ad australem partem torrentis Alun, et totam terram quae

est ex parte silvulae a terra E-oberti de Landene usque ad

pascua equorum domini, et ex parte orientis totam terram do

domo Edrici vicecomitis usque ad ripam Evni, et centum

acras quas habeo in feodo de ecclesia Theokesburyae pro

viginti solidis per singulos annos, et ad aquitandum me de illis

viginti solidis per singulos annos accresco et do illas sexa-

ginta sex acras de feodo de Colwinestone, similiter et eccle-

siam Sancti Michaelis de Colwinestone, cum terris et decimis

quae ad illam pertinent ; item concedo illis terram de Suleham
si conquirere illam possim aut escambium secundum quod

valet, similiter et ecclesiam de Hanaduna cum omnibus bene-

j&ciis suis post obitum Edmundi clerici, et ecclesiam de

Segarestone'cum omnibus quae ad eam pertinent post decessum

Odonis clerici, similiter et terram quam Ricardus de Canti-

lupo possederat in eadem villa illam concedo. Item dedi

eis in Carnewothan ecclesiam Sancti Eclini, et ecclesiam

Sancti Johannis Baptistas, et ecclesiam Sancti Davidis cum
terris et beneficiis ad eas pertinentibus, et piscaturam de

Penkoyt cum loco hospitali qui est super eundem fl.uvium
;

similiter et servitium E-oberti Gibarti ; et viginti acras terrse

in Cassudio pro escambio terrae ejusdem Roberti; similiter et

ecclesiam Sancti Ysmaelis, et omnia ad ea pertinentia, post

decessum Eudonis presbyteri, similiter et omnes ecclesias mese

terrae quam modo habeo et quam adhuc adquirere potero.

Ego idem do illam totam terram quam habuit Matilda mater

patris mei de monte ; similiter et ecclesiam de Pembray cum
omnibus beneficiis suis.

Ego Willelmus hanc donationem signo crucis confirmo.

Ego Adelays mater ejus subscribe.

Ego Robertus de Cantilupo subscribe, etc.
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DCCXCVIIL

Sciant^ praesentcs et fnturi, quod ego Thomas, Dei gratia Of Brey-

abbas et conventiis Sancti Petri Gloucestria?, concessimus S^^-

Rogero filio Rogeri Waleysis, totam terrain de Breyguin, ^*

except! s octo acris terras sub gardino de Sancto Davide

et toto prato adjacente et medietate de grava ; tenendam de

prioratu nostro de Kylpek in feodo et haereditate, libere et

quiete ab omni servitio, pro duodecim solidis amiuatiia red-

dendis duobus terminis, medictatein ad Annunciationem Beatae

Marias, et medietatem ad festum Sancti Michaelis. Idem vero

Rogerus quietum clamavit nobis de se et haeredibus suis in

perpetuum totum jus quod asserebat se habere in praedictis

octo acris et prato et in medietate gravae et in gardino. Jura-

mentum etiam nobis prsestitit quod fidelis crit ecclesias nostrse

de Kylpeke de solvendo redditu nostro plenaric, et quod nee

artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra de Kylpec

per tenuram suam damnum incurrat. Hiis testibus.

DCCXCIX. De Felch.

Sciant pra3scntcs et futuri, quod ego Gilebcrtus de Myners Of Felda.

concessi et confirmavi Deo, et Sancto Petro, et monachis

Glocestriae, viginti acras terras retro domum Eulphi de la

Felde, quas Margareta mater Rogerii parvi, assensu ejusdem

Rogerii dedit ecclesia) Beati Petri Gloucestrias in perpetuam
elemosinam. Hiis testibus.

DCCC. Frcmcestria.

Universis ^ Christi fidelibus pra3sens scriptum inspectui'is vel Of Fro-

audituris, Wpllelmus], divina miseratione Wygorniensis epi- caster,

scopus, astemam in Domino salutem.

Noverit universitas vestra nos, divinae pietatis intuitu, con-

tulisse Deo, et ecclesia} Sancti Petri Gloucestriae, et abbati et

conventui ibidem Deo servientibus, tantum ad hospitalitatis

ampliationem et sustentationem, ecclesiam de Froucestria, et

' The title to this charter has

been erased in the MS.
- In the calendar of donations

(jante, vol. i. p. 78) this grant is

said to have been made in the year

1225.
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ipsam integre cum omnibus pertinentiis suis in proprios usus

eorundem convertisse ; habendam eis et possidendam in per-

petuum, salva perpetua vicaria a nobis in eadem sub forma
subscripta ordiuata. Consistit autem vicaria in decimis gar-

barum .quinque virgatarum terras in Frowcestria, videlicet

virgata quam Kobertus de Porta et Alicia vidua tenuerunt

;

item virgata quam Gilbertus Pilloc tenuit ; item virgata quam
Willelmus de Fortheya tenuit ; item virgata quam Adam Eive-

gore et Robertus Rok tenuerunt ; item virgata quam Hugo
le Bule et Ricardus Longus et Robertus Scot tenuerunt; item

in decimis et stipendiis servientium curiae de Froucestria ; item

in decimis de Aucrintone spectantibus ad ecclesiam de Frou-

cestria ; item in omnibus decimis foeni de villeuagio ; item in

f, 198 6. toto altelagio dictae ecclesise simul cum sibi legatis ; et in

manso competenti vicarisB dictae ecclesiie assignato cum crofta

quinque acrarum ad minus ei adjacente quam Adam Here et

Willelmus Blund tenuerunt. Habebit etiam vicarius dictse

ecclesise talem pasturam qualem persona prsefat»} ecclesiae

habere consueverat. Sustinebit autem vicarius perpetuus qui

pro tempore dictee deserviet ecclesiae omnia onera ordinaria

debita et consueta.

Hanc autem collationem nostram et dictae vicarise ordina-

tionem auctoritate pontificali, salvis nobis et successoribus

nostris, tam jure pontificali quam parochiali, prassenti scripto,

sigilli nostri appositione munito, duximus confirmandam.

Prior autem et conventus "W"ygornia3 huic collationi nostraB

et appropriationi dictis monachis factae assensum praebentes

praesentibus sigillum capituli sui apposuerunt. Hiis testibus.

DCCCI. Fareleya.

A.D. 1263 Sciant ^ pra3sentes et futuri, quod nos Willelmus le Cham-
-1284. berleinge et Benedicta uxor mea dedimus, concessimus, et hac
Of Fare- carta nostra confirmavimus viris religiosis domno Reginaldo,
^

'

abbati Sancti Petri Grloucestriae, et ejusdem loci conventui,

totam terram quam habuimus in cultura quae vocatur Upha-
therleya, quae jacet inter terram dicti abbatis et terram

Eadulpbi Attepulle in hameleto de Fareleye juxta Elemore de

feodo ejusdem abbatis ; et terram totam quam habuimus in

campo de Kyngtone, quae jacet inter terram Galfridi le Taverner

et viam regiam quae ducit de Elemore usque ad Fareleye de

feodo ejusdem abbats ; et totam terram quam habuimus in

A repetition of No. CCLXIX. (^aiite, vol. i. p. 307).
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campo qui vocatiir Stanbercwe inter terrain dicti abbatis et

terram Johanna3 do Fareleye do feodo prasdicto ; habeudam ct

tenendam totam praedictam terram. cum omnibus suis ubique

pertinentiis dictis abbati et conventui et eorum successoribus

dc nobis et ha3redibus nostris libere, quiete, integre, in puram
et perpetuam elemosinam, sine aliqua diminutione redditus vcl

servitii in quibus dictis abbati et conventui, pro dicta ten'a et

pro residuo ejusdem, prius tenebamur, nihil inde nobis et

hasredibus nostris faciendo preeter orationes pro omnibus ser-

vitiis ScKCularibus, sectis curiarum^ et hundi'edorum quibuscun-

que debitis vel pertinentibus, a quibuscunque exactis vel in

posterum exigendis. Nos vero prjedicti AVillelmus ct Bcnedicta

et haeredes nostri vel assignati totam praedictam terram cum
suis pertinentiis pra3dictis dictis abbati et conventui et eorum
successoribus per priEdictum servitium orationum, contra

omnes mortales warantizabimus, aquitabimus, et dcfcndemus f. 199.

in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et pra3sentis cartee confir-

matio firmte et stabiles permancant, etc.

DCCCII. Farleya.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Johanna filia Walteri A.D. 1263

Croylli de Fareleya dedi, concessi,^ quietum clamavi, et hac -1284.

praesente carta mea confirmavi, in ligia viduitate et plena po- O^ die

testate mea, religiosis viris domino Keginaldo, abbati Sancti
"

Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, decem denarios

annui redditus, quera quidcm redditum Henricus de Fareleye

filius meus pro quadam terram quam sibi dedi in eadem villa

mihi annuatim reddere consuevit. Et confirmo illud donum
quod idem Henricus fecit praedicto abbati et conventui de

ten-a quam eidem dedi in praefata villa ; habendam et tenen-

dam de me et hasredibus meis in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, in perpetuum, ita quod nee ego, nee haeredes

mei, nee aliquis nomine nostro, in praedicto redditu aliquid

juris vel clamii vendicare possimus in posterum, sed ab omni
jure, actione, et clamio, penitus et praecise excludamur in per-

petuum. Et ego prsefata Johanna et haeredes mei prsedictum

redditum praenominatis religiosis contra omnes mortales -wa-

rantizabimus, aquietabimus, et defendemus in perpetuum.
In quorum omnium robur et testimonium pra^senti scripto

sigillum meum apposui. Hiis testibus.

' There is a slight erasure here.

2 et is inserted ia the MS. after concessit but with the sign of erasure.
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A.D. 1139
-1148.

Of Guar.

DCCCIII. Gual\ scilicet cle fine facto "pro terris,

Willelmus, comes Gloucestrise, omnibus ministris suis, efc

baronibus, et hominibus, salutem.

Sciatis quod dominus Gilebertus, Gloucestriee abbas, et
monachi mecum finierunt de terris suis de Gual' quas de
Eoberto patre meo et de antecessoribus meis tenuerunt. Quare
vobis mando et pra3cipio, quatinus eis illas in bono, in pace,
et honorabiliter habere, et tenerc faciatis, sicut eas melius et
honorabilius tenuerunt tempore patris mei. Prseterea ego
volo et concedo, ut Robertus filius Herdingi prsedictas terras
de abbate et monachis teneat sicut inter eos carta abbatis et

monachorum confirmatum est, etc.

Of Glou-
cester.

f. 199 b.

DCCCIV. Gloucestria.

Noverint universi prsesens scriptum visuris vel auditm-is,

quod ego Johannes Hoche de Gloucestria remisi, et quietos
clamavi viris religiosis abbati et conventui Sancti Petri Glou-
cestriae, quinquaginta solidos annui redditus, in quibus iidem
religiosi Alexandro Morice annuatim tenebantur, et quos idem
Alexander mihi dedit et carta sua confirmavit ; ita quod nee
ego nee aliquis ex parte mea de csetero in dictis quinquaginta
solidis annuls aliquid jm'is vel clamii vendicare possimus in

perpetuum.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCV. De eodem.

Of the

same.
Omnibus Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel

audituris, Johannes Hoche, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra me teneri Alexandro Moriz in qua-

draginta solidis sterlingorum ad vitam suam, prout continetur

in carta quam habeo de eodem, eidem solvendis ad quatuor

anni terminos, scilicet ad festum Beati Michaelis proximum
sequens decem solidos, ad ISTatale Domini decem solidos, ad

festum Annunciationis Beata3 Marine decem solidos, ad festum

Nativitatis Beati Johannis Baptistae decem solidos. Concedo

quod si in prsedictis terminis defecero, quod ballivi Glouces-

triae qui pro tempore fuerint per terras meas et redditus meos
ima cum illis quos a praedicto Alexandro recepi quousque

eidem plenarie persolutum fuerit possint me distringere.
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Subjicio ctiam me jurisdictionibus et coertiouibus officialium

domini Wygorniensis et archidiaconi Gloucestrise, qui pro

tempore fuerint, quod ambo vol eorum alter qui interpella-

tus fuerit, per sententiam excommunicationis de die in diem,

ad praedictorum terminorum observantiam possint vel possit

compellere. Concedo etiam fabricce ecclesiee "Wygornias di-

midiam. marcam argenti, si in prsedictis terminis defecero.

Rcnuncio autem omni juris remedio mihi in conti-arium com-

petenti, vel competituro, et maxime regiae prohibitioui. Ee-

nuncio etiam eidem omnes actiones, querelas, et demandas
motas mihi competentes ab origine muudi contra prasdictum

Alexandi-um usque ad hodiernum diem.

In cujus rei testimonium.

DCCCVI. De eoclem.

Omnibus Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel Of the

audituris, Alexander Moriz filius Mauricii Durant, salutcm in same.

Domino.

Noverit universitas vestra me concessisse, et dedisse, et hac

praesenti carta mea confirmasse Johanni Hoche filio Walteri

Hoche, pro servitio suo, quinquaginta solidos annualis red-

ditus quos magister Nicholaus, rector ecclesise de Dunba-
perleye, frater mens, mihi debuit et reddere consuevit pro

terris et tenementis quae habui in villa Gloucestrise, simul

totum jus et clamium quod in eis habui vel habere potui,

simul totum jus et clamium quod habui in domum illam quam
pater mens inhabitavit versus portani borialem, cum seldis

in fronte versus vicum, et cum omnibus pertinentiis, pro me
et haeredibus meis eidem Johanni quietum clamavi; tenendum
et habendum sibi et haeredibus suis vel assignatis suis vel

cuicunque dare, legare voluerit, integre, bene, et in pace, in f. 200.

perpctuum.

Reddendo mihi amiuatim ad vitam meam C[uadi'aginta solidos

stcrlingorum ad quatuor anni torminos, videlicet ad festum

Beati Michaelis decem solidos, ad Natale Domini decem soli-

dos, ad festum Beata) Marias in Martio decem solidos, ad
Nativitatem Beati Johannis Baptistao decem solidos, pro omni
servitio.

In cujus rei testimonium, etc.
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DCCCYII. Gloucestria.

A.D. 1257
-1258.

Of the

same.

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Henricus pereforde

dedi, concessi, et hac praBsenti carta mea confirmavi, domino
Johanni/ abbati et conventui Sancti Petri G-loucestria3, anno

regni regis Henrici filii regis Johannis quadragesimo secundo,

omnes redditus, et omnes terras, cum tedificiis superpositis,

qua3 habui in villa G-loucestriag, videlicet quandam terram

cum pertinentiis quam emi de Willelmo scriptore, qujB jacet

inter terram quae quondam fuit Roberti de Hamme et terram

Henrici de QuenhuUe ; et aliam terram cum pertinentiis quam
emi de Philippo de Hamme qua3 jacet inter prasdictam terram

quondam "Willelmi scriptoris et terram quondam "Willelmi

Ternagu ; et totam terram cum pertinentiis quam emi do

Roberto Belhoste quse jacet inter praenominatam terram quon-

dam "Willelmi scriptoris et terram sacristce domus eorum ; et

totam terram illam cum pertinentiis in venella archidiaconi

quae jacet inter terram Philippi coci et terram Philippi de

Quenhulle ; et totam terram illam cum pertinentiis quae jacet

inter terram Galfridi Scin et terram AValteri de Homtone

;

tenendas et habendas omnes prasdictas terras, cum omnibus

pertinentiis suis, adeo libere, bene, et in pace, sicut ego eas

tenui vel tenere potui.

Reddendo pro dictis terris, redditus et londgabula quas ego

pro eisdem reddere debui, et consuevi. Hanc autem dona-

tionem feci pro salute animae meee, et eosdem abbatem et

conventum in pleno hundredo Gloucestriae de praedictis terris

in plenam seysinam posui, et me ac hseredes meos exclusi in

perpetuum.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCVIII. De eodem.

Of the

same.

Sciant praesentes et futuri, quod ego magister Willelmus

scriptor filius Thewoldi de Nortona tradidi, concessi, et hac

praesente carta mea confirmavi, Henrico Hereford de Rade-

novere, totam terram meam quam tenui de Roberto Belhoste

in vico Sanctas Marias ante portam abbatiae Gloucestrias, sci-

licet illam terram quae jacet inter terram quae fuit Roberti

Lovi et terram Walteri de Hocsenhale ; tenendam et habendam

' John de Felda.
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de me et hseredibus meis, sibi et haeredibus suis vel assignatis

suis et eoruin haeredibus, in feodo ct hasreditate, libere, quiete,

et integre, in perpetuum. f- 200 b.

Reddendo inde annuatim mihi et hasredibus meis vel assig-

natis meis, ipse et hoeredes sui vel assignati sui, et eorum
hasredes, duodecim solidos sterlingorum ad quatuor terminos

anni pro omnibus servitiis, sectis, et sascularibus demandis ad

me vel ad hoeredes meos pertinentibus, scilicet ad festum

Sancti Michaelis tres solidos, ad Natale Domini tres solidos,

ad Annunciationem Beat£e Mariae tres solidos, et ad Nativi-

tatem Beati Johannis Baptist^e tres solidos. Terra vero

praedicta, mensurata per visum legalium virorum, continet in

anteriori parte undecim virgas domini regis ulnarias cum
poll ice interposito et tria quarteria quatuor pollicibus minus

;

retro decem virgas cum pollice interposito et unum quarterium

et duos pollices ; in profunditate vero triginta et novem virgas

domini regis ulnarias cum pollice interposito et tria quarteria.

Quando vero prsedictus Henricus terram prsedictam de me
recepit, «dificia superposita appretiata fuerunt, per visum
legalium virorum, quinque marcas argenti. Si vero, aliquo

casu emergente, praedictus Henricus ^ et hasredes sui mihi vel

haeredibus meis terram illam reliquerint, simile nobis iedifi-

cium aut pretium restituent. Pro hac autem traditione et

concessione mea praedictus Henricus dedit mihi de introitu

duas marcas argenti. Ego vero Willelmus et haeredes mei
praedicto Henrico et haeredibus suis vel assignatis suis totam
terram prsedictam cum omnibus pertinentiis suis contra omnes
homines et foeminas in perpetuum warantizabimus. Et Robertus
Belhoste, de quo terram praedictam tenui, ipsum Henricum et

haeredes suos sive assignatos suos prsedictam terram de lond-

gabulo et de omnibus sectis versus abbatem et conventum
Gloucestriae aquietabunt, sicut me et haeredes meos aquietare

solebant et debebant.

Et ut haec traditio et concessio mea rata et stabilis in per-

petuum permaneat, praesens scriptum, sigillo meo sigillatum,

praedicto Henrico tradidi Hiis testibus, etc.

DCCCIX. GloucestricL

Sciant prassentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei A.D. 12G3

gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrise, concessi-
-1-^"*-

' Henricus'] inserted in the margin.
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Of the mus et tradidimus, et hac prgesente carta nostra confirma-
same. vimus, Philippo Ypothecario et hseredibns sive assignatis suis,

exceptis aliis viris religiosis, terram nostram qufe jacet in

parochia Sancti Nicholai in villa Grloucestriae, inter terram quae

fuit Gralfridi Genelot et terram quae fuit Roberti Yinetarii,

quam quidem terram emimus de priorissa et conventu de

Acorneburia, et quam dictus Philippus aliquando de eisdem

f. 201. tenuit; habendam et tenendam dictam terram cum ^dificiis

superpositis et omnibus aliis pertinentiis suis a nobis et suc-

cessoribus nostris, sibi et h^eredibus sive assignatis suis, adeo

libere, quiete, integre, et in pace, sicut earn tenuimus vel

tenere potuimus.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

et successores sui, unum denarium ad festum Sancti Michaelis,

pro omni servitio et sasculari demanda ad nos inde pertinente,

salvis quatuor denariis et obolo annui redditus domino comiti

Gloucestriae singulis annis de dicta terra solvendis, et archi-

episcopo Eboracensi uno denario. Pro hac autem con-

cessione et traditione nostra dedit nobis dictus Philippus

octodecim marcas sterlingorum prse manibus. Idem vero

Philippus juramentum nobis prsestitit, quod jfidelis erit eccle-

sia3 nostrEe, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statute termino, et quod nee artem nee ingenium exquiret,

undo domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod praadictam terram ad alium locum religionis non trans-

feret sine assensu et voluntate nostra. Eandem securitatem

nobis facient successores sui cum singuli sibi succedent.

In cujus rei testimonium prsBsens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostrse signatam, prsedicto Philippo tradidimus, al-

teram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos

retinuimus. Hiis testibus.

DCOCX. Gloucestria.

A.D. 1263 Sciant prsesentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei gratia
-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriee, concessimus et
Of the tradimus Roberto de Hardepyrie et hseredibus suis, terram

*
- nostram in villa Gloucestriae, quse aliquando fuit Matildis le

Roy, et jacet inter terram Ricardi de Saunforde ex parte una

et terram Helense le Roy ex altera; habendam et tenendam

dictam terram cum pertinentiis suis sibi et hseredibus, libere,

quiete, bene, et in pace.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris decem

Bolidos ad quatuor tcrminos, videlicet ad festum Sancti Mi-
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chaelis duos solidos et sex denarios, ad Natale Domini duos

solidos sex denarios, ad Annunciationem Beatae Maria) duos

solidos sex denarios, et ad festum Nativitatis Beati Johannis

Baptists? duos solidos sex denarios, pro omni servitio et

saeculari demanda ad nos inde pcrtinente. Dicta vero terra,

per visum legalium virorum mensurata, continct in fronte

quinque virgas domini regis ulnarias et unum quarterium

et dimidium cum pollicibus ; in longitudine viginti virgas et

dimidiam cum pollicibus interpositis ; retro vero quinque

virgas et dimidiam cum pollicibus interpositis. Quando vero

dictus Robertus dictam terram a nobis recepit, aedificium

superpositum appretiatum fuit ad valorem sexaginta solidorum.

Si vero, aliquo casu emergente, ipse vel hseredes sui dictam f. 201 h.

terram nobis reliquerint, simile ajdificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero Robertus juramentum nobis praestitit,

quod fidelis erit ecclcsiae nostras, et maxime de reddendo

redditu nostro plenarie statutis terminis, et quod nee artem

nee ingenium exquirct, unde domus nostra per tenuram suam
damnum incurrat, et quod praedictam terram neque vendet,

neque escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in

feodum et h^ereditatem tradet, neque ad alium locum religionis

transferet sine assensu et voluntate nostra. Idem etiam Ro-
bertus, certa inter nos conventione facta et juramento praestito,

se obligavit ad omnia praemissa fideliter observanda ; ita quod,

si statutis terminis redditum suum plenarie non solverit, liceat

nobis praedictam terram in manus nostras capere, et tam diu

retinere quousque nobis plenarie satisfecerit. Eandem secu-

ritatem nobis facient haeredes sui cum singuli sibi succedent.

Et tam ipse quam haeredes sui curiam nostram cum aliis

tcnentibus nostris sequentur.

In cujus rei testimonium pra^sens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostras signatam, praedicto Roberto tradidimus, alte-

ram vero, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinemus, etc.

DCCCXI. GloucestHa.

Haec est conventio facta anno Domini millesimo ducentesimo A.D. 1277

septuagesimo septimo, dominica post festum Sancti Oswaldi Of the

regis ct martyris, inter Walterum Ic Sevarc burgensem same,

GlouccstriaB ex parte una, et viros religiosos abbatem ct con-

ventum Sancti Petri de cadem ex altera, videlicet quod prje-

dictus Walterus, sacramento corporaliter prcestito, se praedictis

religiosis obligavit, cjuod fidelis eorum creditor existet quam-
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diu vixerit, et quantumcunque necesse ad expendendnm in

domo sua et in maneriis suis habuit de quolibet genere piscis

ad manus dicti Walteri qualitercnnque ex empto venientis in

Gloecestria efc extra ubicunque aliquem piscem poterit per-

quirere sufficienter inveniet singulis diebus vitae suae, sub

eodem foro et pretio quo ipse vel sui ilium piscem poterunt

emere seu comparare, et nullum lucrum ex emptione a pree-

dictis religiosis recepturus. Promisit insuper, bona fide,

praedictus "Walterus, quod providentiam faciet ad opus dictorum

religiosorum de quolibet genere piscium tempore suo quo

major fuerit de illo pisce abundantia, et melius forum ut de

anguillis suo tempore de luciis, et aliis piscibus suis temporibus,

et eosdem faciet bene custodiri quousque dicti religiosi ipsis

f. 202. indiguerint pro eodem pretio pro quo eos primo comparavit,

liberandos eosdem cum voluerint. Et si aliquem piscem penes

se tanto tempore retinuerit vel retineri fecerit quod nee possit

nee debeat vendi eodem pretio quo emebatur, si ipso pisce

indigeant dicti religiosi, tantum dabunt pro eodem quantum

tunc valebit, vel quantum alii essent daturi et non amplius.

Et si contingat quod dicti religiosi piscem salsum vel alium

in villa Gloucestrise voluerint emere alium forte quam
habuerit idem Walterus, ad manus tunc idem Walterus cum
emptoribus dictorum religiosorum adibit ipsos qui bujusmodi

piscem babuerint ad vendendum meliori foro quo poterit

dictum piscem ad opus dictorum religiosorum mercaturus, non

tamen nisi^ voluerit praedicto pisce pacaturus. Dicti autem

religiosi totam pecuniam quam idem Walterus expenderit in

emptione ad opus eorum facta, ut supradictum est, eidem

solvent quatuor terminis anni sine ulterior i dilatione, videlicet

in festo Sancti Michaelis singulis annis, sive in quindena, in

festo ISTativitatis Domiriicse, seu in quindena, in festo Paschae,

seu in quindena, in Nativitate Sancti Jobannis Baptistae,

seu in quindena, prout per dicam inter ipsum Walterum et

coquinarium dictorum religiosorum de pretio emptionis piscis

factam singulis praedictis terminis poterit liquere. Si vero

alterutra pars contra istam conventionem aliquo tempore

qualicunque modo indebite venerit, et boc per fidedignos

probari poterit, ilia pars quae fidem in parte vel in toto non

observaverit, parti alteri pro qualibet transgressione quad-

raginta solidos nomine poenae persolvet. Ut autem praefatus

Walterus fidelis ipsorum religiosorum creditor existat, prout

superius dictum est, omni fraude seu simulatione remota,

praedicti religiosi molendinum suum quod vocatur Budelesmuhie

nisi'] originally written ubi, but afterwards altered.
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cum pertinentiis siiis quod a.'stimatur per annum ad sex

marcas, prajfato "Waltero concesserunt ; tenendum de eisdem

ad vitam suam secundum formam et tenorem cujusdam cartas

eidem inde confecta3. Prseterea gratiose concesserunt iidem

religiosi praefato "VValtero unam robam annuatim ab eisdem

rccipiendam de pretio viginti solidorum quamdiu fidelis

eorum creditor, ut supradictum est, extiterit.

In cujus rei testimonium, etc.